
 

 

Decreto del Direttore 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
ERRATA CORRIGE 
 
VISTO il D.D. n. 183 del 06.05.2025 con cui è stata disposta l’aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 di un servizio di pubblicazione di n. 3 articoli scientifici in 
modalità Open access aventi i seguenti titoli: “Judo as a Didactic Tool for Emotional Growth: Anger 
Management and Positive Youth Relationships”, “Promoting Inclusion and Cognitive Development 
through a Basketball Teaching Laboratory” e “Eating Disorders: A School-Based Nutrition Education 
and Physical Activity Didactic Intervention”,   coautore  dott. Gianluca Gravino, dottorando iscritto 
al 38° Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca di Interesse Nazionale in Pubblica Amministrazione e 
Innovazione per la Disabilità e l’Inclusione Sociale , tutor Prof.ssa Antinea Ambretti, sulla rivista 
Journal of Human Sport and Exercise gestita dall’Asociaciòn Espànola de Anàlisis del Rendimiento 
Deportivo, con sede in Spagna, a valere sui fondi disponibili del predetto Corso di Dottorato di 
Ricerca; 

CONSIDERATO che in data 01.07.2025 è pervenuta Fattura n. 128R del 05.06.2025, prot. n. 120905 del 01.07.2025, 
la quale prevede per le pubblicazioni richieste dal dott. Gravino, il pagamento di un importo 
complessivo di euro 1.050,00 i.e.– Allegato n. 1; 

CONSIDERATO che nella determina di aggiudicazione D.D. n. 183/2025, l’invoice pro-forma del 23.04.2025, prot. 
n. 78941 del 06.05.2025, riferita agli articoli richiesti, riporta l’importo complessivo di euro 
1.009,62 i.e.; 

VISTA la JHSE Publication Fee Guide del Journal of Human Sport and Exercise, dell’Asociaciòn Espànola 
de Anàlisis del Rendimiento Deportivo, con la quale si specifica che l’importo di ogni “Article 
Processing Charges (APC)” è pari ad euro 350,00 – Allegato n. 2; 

CONSIDERATO  
PERTANTO che la spesa di pubblicazione di n. 3 articoli, come stabilito dalla JHSE Publication Fee, è pari ad 

euro 1.050,00 come correttamente riportato nella Fattura n. 128R del 05.06.2025, prot. n. 120905 
del 01.07.2025; 

VERIFICATA pertanto la disponibilità delle risorse presenti sull’UPB PSCH.Rice.Base.DOTTRIC.DIS, Codice di 
Listino: CC13203/Pubblicazioni open access e OF110301 – Commissioni bancarie; 

RITENUTO di dover dare seguito alla richiesta del dottorando Gianluca Gravino; 
 

DECRETA 
 

- che tra le premesse della determina di aggiudicazione D.D. n. 183 del 06.05.2025 sia aggiunta la seguente 
dicitura:  
la JHSE Publication Fee Guide del Journal of Human Sport and Exercise, dell’Asociaciòn Espànola de Anàlisis del 
Rendimiento Deportivo, con la quale si specifica che l’importo di ogni “Article Processing Charges (APC)” è pari 
ad euro 350,00; 

- che nel dispositivo della determina di aggiudicazione D.D. n. 183 del 06.05.2025 sia sostituito l’importo di euro 
1.009,62 con l’importo corretto di euro 1.050,00 i.e. 
 

 Restano ferme tutte le altre premesse e disposizioni della determina di aggiudicazione D.D. n. 183 del 
06.05.2025. 
 
         LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                                                       Prof.ssa Armida Mucci 


		2025-07-01T12:38:45+0200
	ARMIDA MUCCI




